
DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI

Číslo smlouvy objednatele: ib .il
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 8/2018

Název související veřejné zakázky: 1/27 Jesenice průtah - PD 
uzavřená dne 05.03.2018 mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva44):

v v

Ředitelství silnic a dálnic CR, příspěvková organizace
1Č: 659 93 390 
DIČ: CZ 659 93 390
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních:
(dále jen „Objednatel”) 
a

VSOR - Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka
IČ: 470 195 49 
DIČ: CZ47019549 
zastoupeno:
(dále jen „Poskytovatel44)

( Objednatel a Poskytovatel společně dále pak jen „Smluvní strany44 ")

Úvodní ustanovení

V průběhu realizace stavby 1/27 Jesenice průtah došlo po vzájemné dohodě účastníků 
Smlouvy o spolupráci č. 8/2018, uzavřené dne 5.3.2018 k efektivnímu rozdělení dílčích 
stavebních objektů v rámci jednotlivých stavebních etap tak, aby se tyto stavební objekty 
mohly realizovat v souladu s harmonogramem stavby. Dále bylo smluvními stranami 
dohodnuto nové dělení investičních nákladů v rámci financování celé akce a realizace 
některých stavebních objektů byla zrušena. Na základě této skutečnosti uzavírají Smluvní 
strany :

Dodatek č.l
ke Smlouvě o spolupráci č.8/2018

kterým se mění následující ustanovení Smlouvy o spolupráci č.8/2018 dále jen Smlouvy

1



Článek I.
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

Mění se odstavce:
2. Stavba zahrnuje:

1. Etapa č.l km 0,000 00 -  0,660 00 (ul. Žatecká)
a) objekty realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR:

SO 021 Příprava území
SO 101.1 1/27 Žatecká ulice; km 0.000 - 0.660
SO 101.2 Oprava silničního propustku km 0.023 94
SO 181.1 DIO ŘSD
SO 190.1 Dopravní značení ŘSD
SO 801 Vegetační úpravy

b) objekty realizované VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka:
SO 023 Příprava území
SO 183.1 DIO ostatní
SO 330 Obnova kanalizace vč. přípojek a rušení stávající stoky 
SO 340.1 Obnova vodovodu 1. a 2.část -  vodovodní řady
SO 340.2 Obnova vodovodu 1. a 2.část -  vodovodní přípojky

2. Etapa č.2 km 0,660 00 -  1,444 83 (ul. Plzeňská)
a) objekty realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR (uvedené rozpočtové náklady jsou 

předpokládané, realizace bude řešena v cenách vysoutěžených výběrovým řízením na 
zhotovitele, v Kč bez DPH):
SO 001.2 Vedlejší a ostatní náklady 50%
SO 024, 025, 026 Příprava území -  etapa č.2 50%
SO 181.2 DIO ŘSD, 182.2 DIO ostatní, 183.2 DIO ostatní 50%
SO 105.1 1/27 Plzeňská ulice; km 0.660 - 1.444 83 100%
SO 105.2 Zálivy autobusových zastávek 100%
SO 190.2 Dopravní značení ŘSD 100%
SO 802 Vegetační úpravy NEREALIZUJE SE

b) objekty realizované VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka v Kč bez 
DPH):
SO 001.2 Vedlejší a ostatní náklady 50%
SO 024, 025, 026 Příprava území -  etapa č.2 50%
SO 181.2 DIO ŘSD, 182.2 DIO ostatní, 183.2 DIO ostatní 50%
SO 331.1 Jednotná kanalizace Plzeňská 100%
S0 331.2 Kanalizační přípojky 100%
SO 331.3 Rušení stávajících stok 100%
SO 342 Přeložka vodovodu Plzeňská 100%
(Původně SO 341 Výměna armatur Plzeňská)
SO 342.1 Obnova vodovodu Plzeňská -  vodovod 100%
(Původně SO 342 Přeložka vodovodního řadu Plzeňská)



SO 342.2 Obnova vodovodu Plzeňská -  přípojky 100% 
(Původně SO 343 Oprava bočních vodovodních řadů)

3. Etapa č.3 km 1,444 83 -  1,978 62
a) objekty realizované Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v Kč bez DPH):

SO 001.3 
SO 027, 028 
SO 106.1 
SO 106.2 
SO 106.3

Vedlejší a ostatní náklady 100%
Příprava území -  etapa č.3 100%
1/27 Plzeňská ulice; km 1.444 00 - 1.978 86 100% 
Oprava silničního propustku km 1.590 57 100%
Prodloužení silničního propustku km 1.780 68 100%

(Původně SO 106.3 Oprava silničního propustku km 1.780 3 76)
SO 137 Chodníky Plzeňská NEREALIZUJE SE
SO 181.3 DIO ŘSD, 182.3 DIO ostatní, 183.3 DIO ostatní 100%
SO 190.3 Dopravní značení ŘSD 100%
SO 803 Vegetační úpravy NEREALIZUJE SE

b) objekty realizované VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka v Kč bez 
DPH):
SO 343.1 Obnova vodovodu Plzeňská 2. etapa -  vodovod 100%
(Původně SO 341 Oprava vodovodního řadu Plzeňská)
SO 343.2 Obnova vodovodu Plzeňská 2. etapa -  přípojky 100%
(Původně SO 341 Oprava vodovodního řadu Plzeňská)

3. Smluvní strany se dohodly, že stavba bude realizována jako celek. Projektová 
dokumentace se bude skládat z jednotlivých částí zpracovávanými jednotlivými 
projektanty obou investorů. Projektová dokumentace je rozdělena na jednotlivé 
objekty tak, že jsou definovány s ohledem na jednoznačné určení nákladů na jejich 
realizaci a z hlediska budoucího vlastnictví.

Odstavec způsobu hrazení nákladů se vypouští
4. Účelem smlouvy je koordinace činnosti obou účastníků při přípravě a realizaci této 

stavby, včetně uskutečnění sdružených finančních prostředků.

Článek II.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

Mění se odstavec:
2. VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka se zavazuje:
a) Uhradit zhotoviteli náklady vynaložené na přípravu a realizaci objektů dle čl. I. odst. 

2 Dodatku č.l, které vzejdou z výbčrového řízení na zhotovitele a budou schváleny 
představenstvem VSOR. Úhrada nákladů bude u společných položek řešena 
procentuálním podílem dle čl. I. odst. 2 Dodatku č.l.

b) Vypuštěno.



Článek III.
FINANCOVÁNÍ AKCE

Článek po úpravě zní:
1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty účastníků budou po vzájemné 

dohodě obou Smluvních stran sdružovány.
2. Každý účastník Smlouvy bude financovat jak své objekty stavby, tak se také bude 

podílet u vybraných stavebních objektů na sdružené investici dle čl. I, odst. 2, Dodatku 
č . l .

3. V průběhu a po dokončení stavby VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí 
Rakovnicka uhradí zhotoviteli průběžné a závěrečné vyúčtování stavebních objektů 
dle čl. I, odst. 2, Dodatku č.l.

4. VSOR bude vybranému zhotoviteli hradit své stavební objekty na základě faktur -  
daňových dokladů vystavených ze strany zhotovitele na VSOR. Sdružení VSOR jako 
plátce DPH bude přijímat daňové doklady vystavené v režimu přenesené daňové 
povinnosti. VSOR bude úhradu daňových dokladů provádět z účtu č. 
540608359/0800, vedeného u České spořitelny, a.s.

Článek V.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Mění se odstavec:
5. V případě neplnění závazků ze strany VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí 

Rakovnicka nemá ŘSD ČR povinnost realizovat ty stavební objekty, které se výše 
uvedená společnost VSOR zavazuje financovat.

Doplňuje se odstavec č.6 :
6. Kolaudace stavby nebo jejich samostatně provozovaných částí si zajišťuje každý 

stavebník samostatně.

Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek č.l Smlouvy se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní 
strany obdrží po dvou stejnopisech.
Tento Dodatek č.l nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. VSOR -  
Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka bere na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež 
nese v určitých případech zákonnou povinnost uveřejňovat smlouvy a dodatky v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra. 
VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka souhlasí se zveřejněním tohoto 
Dodatku č.l v případě, kdy ŘSD ČR ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost 
uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona vyplývající.

VSOR -  Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka potvrzuje, že uzavření Dodatku č.l 
bylo schváleno představenstvem společnosti dne 8.6. 2020.



Tento Dodatek č.l Smlouvy byl sepsán v českém jazyce.

Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své
podpisy:
V Praze dne 1 0  ml}7m 2 0 2 0 V Rakovníku dne  ̂ V - /-O

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
příspěvková organizace

VSOR - Vodohospodářské sdružení obcí 
Rakovnicka


